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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
 
Styrelsen för Gryts Skärvårdsförening får härmed avge förvaltningsberättelse och 
redovisning för verksamheten under perioden 2025-05-01 till 2026-04-30. 
 
Styrelsen har bestått av ordinarie ledamöterna Erik Fahlbeck, ordförande; Anna 
Gräslund sekreterare; Erik Heilborn ledamot; Lotta Liliedahl ledamot; Jacob Wesström 
ledamot och redaktör för Skanken och Karsten Åström, Julia Gustafsson suppleant och 
kassör; samt Erik Gräslund suppleant. 
 
Styrelsen har haft fem protokollförda sammanträden, i huvudsak med bladat 
deltagande, det vill säga några har deltagit fysiskt andra via Teams. Däremellan har 
styrelsen haft korrespondens och kommunikation via e-post och telefon. Skanken har 
utkommit med två nummer.  
 
Revisorer har varit Viveka Wikström och Sanna Törnquist som suppleant Anders 
Ångström. Valberedningen har bestått av Suzanne Lundvall (sammankallande), 
Charlotta Lager och Kaj Engman. 
 
Ordinarie årsstämman ägde traditionsenligt rum första helgen i juli månad, söndagen 
den 6 juli på Kråkmarö. Bo Magnusson, Kenneth, Lennart Forsström och Anders Åman, 
som alla bidragit till att det genomförts slyröjning och avverkning på Häradskär, 
inklusive anläggning av en vandringsled som idag ingår i Östgötaleden, tilldelades 2025 
års skärvårdsdiplom och årets talare var Anna Hedberg, som gav en bred och informativ 
presentation av den statlig utredning som ser över den regionala utvecklingspolitiken 
och landsbygdspolitiken. 
 
Även i år hade vi en mycket välbesökta och uppskattad kulturvandring. I år besökte 
föreningen Liljeholmen och fick en initierad presentation och guidning av familjen 
Gustav Mankel, med benäget bistånd av Erik Heilborn. Historien bakom den gamla 
skolbyggnaden och öns övriga bebyggelse presenterades och visades på ett mycket 
förtjänstfullt sätt. 
 
I juli ägnades en dag åt fortsatt upprustning av dansbanan, bord och bänkar tillverkades. 
Dagen avslutades med sedvanlig fest. Uppslutningen var god och vädret vackert. 



 
Familjen Gräslund bjöd in till Grönsödagen med gärdsgårdsbygge, lieslåtter och en 
spännande allmogesegling. 
 
Föreningens ordförande har deltagit i Skärgårdsrådets möten, hållit en kort 
presentation om jordbrukets strukturomvandling och bidragit till diskussionen om 
skärgårdsjordbrukets förutsättningar i Östergötland och Småland samt åt diskussioner 
om och exempel på arbetet med säkerhet och brandskyddsfrågor i skärgården. 
Föreningen deltar även, genom Karsten Åström, i ett projekt för ökad brandsäkerhet i 
Gryts skärgård, initierat av regionens skärgårdsutvecklare Anna Karlin. Ordföranden 
och Karsten Åström deltog även i årets Skärgårdsting, där representanter för sex 
riksdagspartier deltog i ett seminarium om hur respektive parti ser på en rad 
skärgårdsfrågor. 
 
Föreningen har följt upp den fråga om öbornas möjligheter till parkeringsplatser, som 
förra året initierades av Fredrik Gräslund genom att skriva och fråga hur arbetet 
fortskrider. I skrivelsen lämnade föreningen även förslag på möjligheter för kommunen 
att agera på ett för öbor gynnsamt sätt. Föreningen har även skrivit till kommunen med 
frågor med anledning av det utsläpp som under tidig vår skedde från reningsverket i 
Snäckevarp. Kommunen har inte svarat på någon av dessa uppvaktningar. 
 
I slutet av 2025 uppvaktade föreningen Valdemarsviks kommun, Länsstyrelsen och 
Region Östergötland med anledning av ett förslag från regeringen att tillåta byggande av 
kärnkraftverk i områden som idag är skyddade genom klassningen som obruten kust. I 
flera fall gjorde vi detta tillsammans med den nybildade föreningen Nej till Kärnkraft i 
Valdemarsvik och i huvudsak använde vi deras argumentation. Vi skrev även en egen 
remiss eller ett eget yttrande direkt till regeringen, i samma ärende. (Det kan påpekas 
att vi som förening inte tar ställning för eller mot kärnkraft som sådan men vi menar att 
den föreslagna placeringen av kärnkraftverk i Gryts skärgård, i Valdemarsvikens 
mynning, av flera orsaker är direkt olämplig.)  
 
Föreningen har även uppvaktat länsstyrelsen och den nya landshövdingen med en 
inbjudan till en ny Kultur-tur i Gryts skärgård. En sådan tur kommer att genomföras i 
början av juli 2026. 
 
Föreningen har även fortsatt samarbetsprojekt med Sportfiskarna. Efter att Roine 
Andersson förra året aktivt bidrog till utsättning av risvasar har vi under året försökt 
sammanföra intresserade mark- och vattenägare med Sportfiskarna, eftersom 
Sportfiskarna har projektpengar för att bidra till bland annat föryngring av abborre och 
gädda, till exempel genom röjning av vass och hävd av strandbete. I skrivande stund 
finns ett potentiellt intressant område och vi hoppas kunna identifiera fler senare. 
 
Föreningen har även, genom ordföranden, bjudits in till och deltagit i den nystartade 
verksamheten med så kallad ekosystembaserad havsförvaltning i vår del av kusten. 
Detta initiativ kan eventuellt leda till ytterligare engagemang i framtiden. 
 
 
 
 



EKONOMISKT RESULTAT OCH BALANS 
 

Det ekonomiska resultatet av föreningens Verksamhet framgår av bifogad resultat- och 

balansräkning. Fjolårets siffror redovisas inom parentes nedan. 

Föreningens resultat uppgick till 304 989,75kr (-232 881,4 kr). Den huvudsakliga anledningen 

till resultatet är förändringar i fondernas värde. 

Om man bortser från fondernas värde gjorde föreningen ett resultat på -40 620,25 kr (-89 

783,2kr). Det negativa resultatet beror till viss del på minskade medlemsintäkter (som till viss 

del berodde på en felskrivning i Grytsskanken där det stod 50kr istället för 100kr i 

medlemsavgift) samt mindre gåvor jämfört med tidigare år. I år stod Sportfiskarna för ett 

bidrag på 27 600 kr som kompenserar för utgiften på 40 750 kr till Roine för projektet med 

Risvasar. Den andra stora utgiftsposten det gångna året består som tidigare av tryckkostnader 

för Grytsskanken på 34 520,75 kr (40 987 kr). I övrigt inga stora förändringar i utgifter. 

De huvudsakliga intäkterna bestod som tidigare av medlemsavgifter 18 000 kr (25 200 kr) 

som alltså minskat något, samt som tidigare nämnt bidrag samt ett mindre antal gåvor på 27 

775,00 kr (38 177,8 kr). 

 
DISPOSITION AV RESULTATET 

 
Styrelsen föreslår att årets resultat 304 989,75 kr överförs i ny räkning. 

 
 
 

Gryt i juni 2026 
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